
MAS VLADAŘ o.p.s. 

Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 1 z 4 

 

 

 
 

 

 
  

 

ZÁPIS Z HODNOTÍCÍHO JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS v rámci věcného hodnocení 
projektových záměrů v operačním programu IROP 

 
který se konal dne 25. 3. 2024 od 9.00 hodin 

 
 
Přítomni:  členové Výběrové komise dle prezenční listiny 

(originál prezenční listiny je archivován v kanceláři MAS Vladař) 

  manažer IROP   - p. Andrea Nipauerová 
 

Program jednání: 
 
1. Prezence 
 
2. Hodnotící jednání Výběrové komise 

 
Operační program IROP 
 
„4. výzva MAS Vladař – IROP 1 Kultura - Knihovny - II.“ 
 
Předání vyplněných hodnotících posudků předsedkyni Výběrové komise MAS Vladař 
Hlasování a schválení vyplněných kontrolních listů, hlasovacích listin věcného hodnocení 
Sestavení seznamu seřazených projektových záměrů (dle výsledku hodnocení) 

 
3. Závěr, diskuse 

 
 

1. Prezence, úvod 
 

Před zahájením jednání se zúčastnění podepsali na prezenční listinu. Dále p. Nipauerová přivítala přítomné a předala 
informace: 

- členové VK MAS, kteří dnes nedorazili, se omluvili 
 
Poté již pokračovala p. Bartošová, předsedkyně VK MAS, která zahájila samotné jednání. Přednesla program jednání 
a vyzvala přítomné, zda má někdo návrh na změnu nebo doplnění. Dále bylo předneseno, že zapisovatelem za IROP 
je navržena p. Nipauerová, jako ověřovatelé zápisu jsou navrženi p. Kvasnička a p. Šoltésová. Jelikož nikdo 
z přítomných nevznesl žádné námitky ani změnu nebo doplnění programu jednání, přešlo se k hlasování o usnesení. 
  
Hlasování, usnesení: 
p. Bartošová dala hlasovat o usnesení, že všichni přítomní souhlasí s  programem jednání, dále s navrženým 
zapisovatelem a ověřovateli dnešního zápisu, dle výše uvedeného: 
 
Celkem přítomných členů: 8 členů „VK MAS“ 
 
PRO hlasovalo:  8 
PROTI hlasovalo:  0 
ZDRŽEL se hlasování:  0 
 
Po té se pokračovalo v jednání. Paní předsedkyně VK MAS, dle seznamu předaných projektových záměrů postupně 
vyzvala hodnotitele k představení vypracovaného hodnotícího posudku k věcnému hodnocení, bodového zisku u 
jednotlivých kritérií a celkového počtu dosažených bodů dle splněných kritérií. 
 
 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 

Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 2 z 4 

 

 

 
2. Hodnotící jednání Výběrové komise 

 

„4. výzva MAS Vladař – IROP 6 Kultura - Knihovny - II.“ 
 
1) Projektový záměr   Registrační číslo projektu: IROP/2023/033 
 
Název projektu:    Vestavba osobního výtahu a hygienického zázemí v č. p. 52, Žatec 
 
Žadatel:    Město Žatec 
 
Dílčí hodnocení vypracovali hodnotitelé: p. Šoltésová  celkem: 80 bodů 
     p. Chrzová  celkem: 80 bodů 
 
Hodnotitelé projektového záměru představili své posudky k věcnému hodnocení, aby bylo možné překročit ke 
konečnému výsledku věcného hodnocení. 
 
Výsledek věcného hodnocení: Hodnotitelé mají ve svém hodnocení shodný počet bodového zisku, kdy výsledek 
věcného hodnocení / bodový zisk je: 80 bodů 
 
Nyní se překročilo k hlasování o usnesení konečného výsledku věcného hodnocení projektu. 
 
Hlasování, usnesení: 
Všichni přítomní souhlasí se schválením výsledku věcného hodnocení (viz hlasovací listina), kontrolního listu věcného 
hodnocení, že žádost podaná pod názvem projektu „Vestavba osobního výtahu a hygienického zázemí v č. p. 52, 
Žatec“ získala celkový počet dosažených 80 bodů a jako dílčí hodnocení – zdůvodnění bodového hodnocení, bude 
přeneseno a převzato do „KL“ od hodnotitele, p. Chrzová. 
 
Celkem zúčastněných členů „VK MAS“: 8 členů (viz prezenční listina z hodnotícího jednání) 
 
Pro hlasovalo:  8 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
 
2) Projektový záměr   Registrační číslo projektu: IROP/2023/034 
 
Název projektu:    Modernizace dětského oddělení a zázemí pro návštěvníky knihovny 
 
Žadatel:    Kulturní zařízení města Postoloprty p.o. 
 
Dílčí hodnocení vypracovali hodnotitelé: p. Kvasnička  celkem: 95 bodů 
     p. Horák  celkem: 90 bodů 
 
Hodnotitelé projektového záměru představili své posudky k věcnému hodnocení, aby bylo možné překročit ke 
konečnému výsledku věcného hodnocení. 
 
Výsledek věcného hodnocení: Hodnotitelé nemají ve svém hodnocení shodný počet bodového zisku. Ve 4. kritériu 
„1.4“ věcného hodnocení se hodnotitelé rozcházejí v podpořených aktivitách projektu, tedy kolik bude projekt 
naplňovat celkem aktivit dle uvedených možností pod písmeny a) až d). Projekt řeší aktivitu pod písmenem a) 
rekonstrukce knihoven, včetně nové výstavby a pod písmenem b) návštěvnické a technické zázemí, tedy se ve 
výsledném cíli projektu bude jednat o celkem 2 podpořené aktivity, bodové hodnocení za toto kritérium splněno v počtu 
15 bodů, kdy výsledek věcného hodnocení / bodový zisk je: 90 bodů 
 
Nyní se překročilo k hlasování o usnesení konečného výsledku věcného hodnocení projektu. 
 
 
 
 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 

Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 3 z 4 

 

 

 
Hlasování, usnesení: 
Všichni přítomní souhlasí se schválením výsledku věcného hodnocení (viz hlasovací listina), kontrolního listu věcného 
hodnocení, že žádost podaná pod názvem projektu „Modernizace dětského oddělení a zázemí pro návštěvníky 
knihovny“ získala celkový počet dosažených 90 bodů a jako dílčí hodnocení – zdůvodnění bodového hodnocení, bude 
přeneseno a převzato do „KL“ od hodnotitele, p. Horák. 
 
Celkem zúčastněných členů „VK MAS“: 8 členů (viz prezenční listina z hodnotícího jednání) 
 
Pro hlasovalo:  8 hlasů 
Proti hlasovalo:  0 hlasů 
Zdržel se hlasování: 0 hlasů 
 
 
Výsledkem jednání „VK MAS“ bude tedy sestavený seznam: 
 

- Projektových záměrů doporučených k financování 
- Nevybraných projektových záměrů nedoporučených k financování 

 
Seznam nevybraných projektových záměrů nebude sestaven, jelikož všechny úspěšně prošly věcným hodnocením. 
 
Po ukončení hodnocení projektových záměrů 4. výzvy MAS Vladař IROP 6, paní předsedkyně poděkovala za spolupráci 
a na závěr této části jednání dala prostor k diskusi. Jelikož nikdo nenavrhl žádné téma, pokračovalo se dalším bodem 
jednání. 
 
 

3. Závěr, diskuse 
 
V rámci diskuse vedoucí pracovník SCLLD MAS Vladař Ryšavý informoval VK o přípravách výzev z krajských 
programů na podporu komunitního života. MAS podala a předpokládá schválení žádostí o podporu programů na 
Karlovarském, Ústeckém i Plzeňském kraji. Kancelář MAS připravuje návrhy výzev, součástí jsou také preferenční 
kritéria věcného hodnocení žádostí, které aplikuje právě VK. Ryšavý požádal členy VK o konzultaci nastavení a 
zkušenosti s aplikací kritérií v minulých letech, přednesl nastavení kritérií z loňských výzev. Ryšavý také doplnil, že 
kancelář připravuje revizi formulářů žádosti - zestručnění a větší zacílení na popis projektu co se plnění pref. kritérií 
týče. 
 
Výběrová komise většinově souhlasí s vhodností volby preferenčních kritérií z minulého roku - Preference většího 
zapojení komunity do všech fází projektu, preferenci žádostí z menších obcí, preferenci zacílení projektů na mládež a 
seniory. Paní Bartošová navrhuje diskusi o hodnocení projektu na základě velikosti požadovaného příspěvku. 
Výběrová komise na základě diskuse nesouhlasí s kritériem velikost požadované dotace, ze zkušenosti nelze 
jednoznačně soudit, že projekt požadující menší podporu má větší význam pro místní komunitu či obráceně. Výběrová 
komise nedoporučuje vyhlašovat výzvu na podporu komunitního života na venkově s tímto preferenčním kritériem. 
 
Ryšavý dále upozornil na potřebu jednoznačného kritéria pro stanovení pořadí projektů v případě, že získají stejný 
počet bodů ve věcném hodnocení. Většinově navržen a akceptován čas podání žádosti, jako u většiny dalších výzev. 
 
O slovo se přihlásila p. Nipauerová, která předala tyto informace: 

✓ Byl zahájen příjem projektových záměrů 5. výzvy IROP 3 zaměřena na podporu mateřských škol a dětských 
skupin 

✓ Byla vyhlášená 6. výzvy IROP 4 zaměřena na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek 
požární ochrany II, III a V 

✓ V současné době se připravuje pro RK MAS ke schválení vyhlášení avíza 7. výzvy IROP 2 veřejná 
prostranství, kdy vyhlášení výzvy je plánováno na jaro 2024 a otevření příjmu PZ na MAS bude na podzim 
2024, dále vyhlášení avíza výzvy IROP 5 sociální služby a výzvy IROP 1 doprava (zařazení do harmonogramu 
výzev na rok 2024 z důvodu nízkého čerpání 2. výzvy IROP 1 Doprava) 

✓ Dále se pro VK MAS chystá příprava semináře 6. výzvy IROP 4 hasiči, o přesném termínu budou včas 
informováni 

 
 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/


MAS VLADAŘ o.p.s. 

Sídlo: Karlovarská 6, 364 55 Valeč, kancelář: Masarykovo náměstí 22, Podbořany 

IČ: 264 04 818 
Zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl 0, vložka 93 

Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz Stránka 4 z 4 

 

 

 
Na závěr jednání paní předsedkyně VK MAS poděkovala všem přítomným za spolupráci a uvedla, že seznam 
projektových záměrů bude do 5 PD včetně potřebných výstupů z jednání předán zástupci MAS Vladař (ing. Josef 
Ryšavý nebo p. Nipauerová Andrea) k dalšímu potřebnému administrativnímu kroku zpracování a dále bude ve stejné 
lhůtě předán i zápis z jednání. 
 
Jednání bylo ukončeno a navazovalo pracovní jednání VK MAS 3. výzvy IROP 6. Tato část je řešena samostatným 
zápisem. 
 
 
 
 
 
V Podbořanech, dne 26. 3. 2024 
 

 
Za MAS Vladař: 
 
p. Andrea Nipauerová 

manažer operačního programu IROP – zapisovatel, podpis: 
 
 
 
p. Martina Bartošová 

předsedkyně VK MAS, podpis: 
 
 
 
p. Olga Šoltésová      p. Petr Kvasnička 

člen VK MAS – ověřovatel, podpis:     člen VK MAS – ověřovatel, podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Příloha č. 1. 
1x dokument „seznam projektových záměrů doporučených k financování v rámci vyhlášené výzvy MAS Vladař o.p.s.“ 
v součinnosti s výsledky s věcným hodnocením a jako výstup z hodnotícího jednání ze dne 25. 3. 2024 
Název přílohy v ELE podobě: „Seznam projektových záměrů VH_IROP 6_Knihovny_4. výzva“ 

 
Příloha č. 2. 
1x dokument „seznam projektových záměrů doporučených k financování v rámci vyhlášené výzvy MAS Vladař o.p.s.“  
seřazené projektové záměry dle určeného pořadí v rámci získaných bodů věcného hodnocení a doplněn o sloupec CZV 
projektu 
Název přílohy v ELE podobě: „Seznam projektových záměrů VH_IROP 6_Knihovny_4. výzva_výstup pro RK“ 

mailto:vladar@vladar.cz
http://www.vladar.cz/

